UFPI – Prefeitura Universitária - Preuni – Comissão de Licitação de Obras e Serviços - CLOS
Campus Universitário Min. Petrônio Portela – Av. Ininga, nº 1001 - Bairro Ininga, CEP 64049-550 – Telefone: (86) 3215-5604 – Teresina-PI. clos@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA - PREUNI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS – CLOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal do Piauí, através da CLOS (Comissão de Licitação de Obras e Serviços), da
Prefeitura Universitária - PREUNI, designada pelo Ato da Reitoria nº 1510/25, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, conforme discriminado
abaixo:

CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 001/2025

OBJETO: Retomada e conclusão da obra de reforma do Restaurante Universitário – unidade 3, no
Campus Ministro Petrônio Portella, da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ABERTURA: 29/12/2025 às 08h30min (Horário de Brasília-DF).

LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br

1. O edital completo está disponível no site: https://www.gov.br/compras/pt-br
2. As sessões ocorrerão nas datas e horários acima, no site https://www.gov.br/compras/pt-br , nos
termos da Lei 14.133/21 e legislação cabível.
3. Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: clos@ufpi.edu.br.

Teresina – PI, 12 de novembro de 2025.

MARCOS VINICIUS NUNUES SAMPAIO
Presidente da CLOS em Exercício

JOHN ROBERT QUARESMA NEGREIROS
Substituto do Presidente em Exercício

VISTO:
MARCO ANTONIO MASTRANGELO
PREFEITO UNIVERSITÁRIO

		2025-11-12T09:17:40-0300

		2025-11-12T11:48:45-0300

		2025-11-12T12:58:22-0300